at: & nauī dep̄mat: exhauriēdo q̄tidie: ieiū
nādo: orādo: elemosynas faciēdo: dicēdo
puro corde: dimitte nobis debita n̄ra: sic &
nos dimittim^o debitorib^o n̄ris: **Dicēdo ista**
ambula secur^o: & exulta i via: cāta i via: no-
li timere iudicē. **Qñq̄ esles fidelis iuenuisti**
saluatorē: ip̄iū te q̄siuit vt redimeret: redē
p̄tū deseret vt p̄dat: Et gētes in terra diri-
get. **Exultat: gaudet orator: repetit cos-**
dē versus in exhortatiōe. **Cōfiteant**
tibi ppli de^o p̄fiteant tibi ppli om-
nes: terra dedit fructū suū. **Quē fru-**
ctū: Cōfiteāt tibi ppli oēs. **Terra erat: spi-**
nis plena erat: accessit eradiciātis man^o: ac-
cessit vocatio maiestāt ei^o & misericordie:
cepit fra p̄fiteri: iā dat fra fructū suū. **Bar-**
ret fructū suū: nisi añ cōpluerēt: Barret fra
fructū suū: nisi ante misericordiā dei iueni-
ret desup^o: Legat mibi iqs: quo cōpluta de-
derit fra fructū suū. **Audi cōpluētē dñm.**
Agite p̄niam: appropinq̄bit enī regnū ce-
lor^u. **Pluit & ip̄a pluuiā: tonitrus ē: terret:**
time tonātē: & excipe pluētē. **Ecce post illā**
vocē tonātis & pluētis dei: post illā voces
aliquid de ip̄o euāgelio audiam^o: Ecce il-
la meretrix malā famā h̄ns in ciuitate: irru-
pit i alienā domū: q̄ nō erat inuitata ab ho-
spite: s; ab iuitato vocata: vocata non lin-
gua: sed gr̄a. **Flouerat egra b̄re ibi se locū:**
vbi medicū suū discubere sciebat. **Ingres-**
sa ē q̄ erat peccatrix: nō audet accedere ni-
si ad pedes: slet ad pedes: irrigat lachry-
mis: tergit crinib^o: vnget vngento. **Quid**
mirari: Terra dedit fructū suū. **Ergo hoc**
factū ē tibi: pluētē dño p̄ os suū: facta sūt
que legim^o in euangelio: quo pluyente dño
p̄ nubes suas: missis Aplis & p̄dicātib^o ve-
ritatē: terra ampli^o dedit fructū suuz: & ista
seges iā iplcuit orbē terraz. **Thide qđ de-**
inde dicat. **B̄ndicat nos de^o deus**
noster b̄ndicat nos de^o. **B̄ndicat sic**
dixit: etiā atq; etiā b̄ndicat: multiplicet b̄n-
dicēdo. **Attēdat caritas v̄ra: qm̄ iā p̄ces-**
sit fruct^o fre in hierusalē. **Inde enī cepit ec-**
clesia: venit ibi sp̄s sanct^o & iplcuit sc̄tōs i
vnū p̄gregatos: facta sūt mirac̄a: linguis
oīm locuti sūt: ipleri sūt spiritu dei: cōuersi
sūt qui ibi erāt: timētes & susipientes im-
b̄re diuinū: dederūt i p̄fessioe tātū fructū:
vt oīa sua in cōe p̄ferrēt distribuētes pau-
perib^o: vt nēo diceret aliqđ p̄p̄riū: s; essent
illis oīa cōia: & haberēt aiazynā & cor vnū
i deū. **Bonar^o enī ill^o erat sanguis dñi quē**
fuderāt: donat^o erat ignoscēte dño: vt iam

quod fuderat etiam bibere disceret. Adagnus
ibi fructus: fra dedit fructum suum: et magnum
fructum et optimum fructum. Numquid fra illa
sola debuit dare fructum suum: Benedicat nos
deus deus noster benedicat nos deus. Adhuc be-
nedicat: benedictio enim in multiplicatione solet
maxime et proprie intelligi. Probemus in Ge-
nesi. Video opera dei. Fecit deus lucem: et diui-
sit deus in lucem et tenebras: lucem vocauit
diem: et tenebras vocauit noctem. Non dictum est:
benedixit lucem: etenim eadem lux redit et alinat
diebus ac noctibus. Vocauit celum firmamentum
in aquas et aquas: si dixit benedixit celum. Discre-
uit mare ab arida: et nominauit utrumque: arida
fratrum: et congregatorem aquarum mare: nec hoc dictum est
benedixit deus. Velum est ad ea que fecunditatem ha-
bitura erant semine: et ex aquas existetia: ipsa enim
maxima multiplicationis veritatem habet: et be-
nedixit ea dominus dicens: Crescite et multiplicamini
et replete aquas maris: et volatilia multipli-
cetur super fratrum. Sic et cum omnia subiecit homini quem
fecit ad imaginem suam: scriptum est: et benedixit eos
deus dicens: crescite et multiplicamini et implete fa-
ciemus fratrum. Ergo benedictio proprie ad multiplica-
tionem valet: et ad impletam faciemus fratrum. Audi et in
hoc psalmo: benedicat nos deus deus noster: benedicat
nos deus. Et que valet ista benedictio: Et me-
tuat eum omnes fines terre. Ergo fratres mei
sic abundans in nomine christi benedixit nos deus:
ut filii sui impleat vniuersam faciemus terre: ad-
optat in regnum suum coheredibus vniuersi
sui. Unicum genuit: et vnum noluit: vnicum ge-
nuit in omnes et vnum eum noluit. Fecit ei fratres: et si
non gignendo: tamen adoptando fecit ei cohere-
des. Fecit eum participem primam mortalitatem nostre: ut
crederemur nos esse participes diuitiarum eius. Et
tendamus partem nostram: predicta sunt omnia: exhibent
omnia: agit euangelium per orbem fratrum: omnis labor
humani generis in hoc tempore testimonium dicit: implet
omnia que in scripturis predicta sunt: sic usque ad ho-
diernum diem omnia venerunt: sic et que restant euen-
tura sunt. Timeamus iudicium diem: veterum est do-
minus: que venit humilis: venit excelsus: qui venit
iudicandus: venit iudicaturus. Agnoscamus hu-
miles: ut non expauescamus excelsus: amplectamur
humiles: ut desideremus excelsus. Beside-
rantibus enim se propitius veniet. Illi enim deside-
rant qui tenuerunt fidem eius: et fecerunt mandata
eius. Nam et si nolimus veniet. Velimus ergo veniat:
quod veniet et si nolimus. Quomodo velimus ut veniat:
Bene viuendo: bene agendo: preterita nos si dele-
ctet: presentia non nos teneant: ne claudamus au-
rem nostram de cauda: ne presentiam aurem in terra:
ne preteritis retardemur ab audiendo: ne pre-

sentibus implicemur: sed ad futura meditatio. Et
tendamus nos in ea que ante sunt: obliuiscamur pre-
terita. Et quomodo laboramus: et quomodo gemimus:
quomodo suspiramus: quomodo modo loquimur: quomodo ex
quantulaculis parte sentimus et capere non possu-
mus: capiemus: proficemur in resurrectione
iustorum. Renouabit iuuenturam nostram sicut aquila:
tantummodo nos vetustate nostram ad petram christi
stium coteramus. Siue illa vera sint fratres que
dicunt de serpente: vel dicunt de aquila: siue
sit fama potius hominum quam veritas: veritas est
tamen in scripturis: et non sine causa hoc dixerunt scriptu-
re: nos quecquid illud significat faciamus: et que
sit illud verum non laboremus: Tu esto talis
ut vetustas tua renouari possit sicut aquile: et
scias eam non posse renouari: nisi vetustas
tua in petra contrita fuerit: id est nisi auxilio
petre: nisi auxilio christi: non poteris reno-
uari. Tu noli dulcedine preterite vite ob-
surdescere aduersus verbum dei: noli presen-
tibus rebus sic teneri et impediri ut dicas: non
mihi vacat legere: non mihi vacat audire:
hoc aurem premere in terra est. Tu ergo talis no-
li esse: sed esto talis qualis contra inuenis: id est
ut preterita obliuiscaris: in anteriora te exten-
das: ut vetustate tuam in petra perteras: Et si
que tibi similitudines date fuerit: si iuene-
ris in scripturis crede: si non inuenieris di-
ci nisi fama: nec valde credas: res ipsa for-
te ita est: forte non est ita: tu profice tibi va-
leat ad salutem ista similitudo. Non vis ad
istam similitudinem: per aliam fac dum tamen fa-
cias. et securus expecta regnum dei: ne ri-
retur tecum oratio tua. Tu enim christiane
quando dicis: adueniat regnum tuum: quomodo
dicis: adueniat regnum tuum: Excute cor tuum
vide. Ecce veniat regnum tuum: clamat tibi
venio: non times. Sepe diximus caritati
vestre: et predicare veritatez nihil est: si cor
a lingua dissentiat: et audire veritatem ni-
hil est: si non auditionem fructus sequatur. Be-
in isto loco quasi sublimiore loquimur ad vos:
que sumus aut timore sub pedibus vestris de-
uus nouerit qui propitius sit humilibus: quod
non nos tam delectant voces laudantium:
que deuotio contentium et facta rectorum: et que
non delectemur nisi profectibus vestris: in
istis laudibus piclitamur: ille nouerit qui
nos ab omnibus periculis liberet: et nos vobi-
scum ab omni temptatione saluatos in re-
gno suo cognoscere et coronare dignetur.

Explicit Tractatus de ps. LXVI

Psalmus

Incipit Tractat^o de ps. LXVII

Psalmi hui⁹ titulus nō videt esse
onorose disputatiōis: simplex enī
apparet et facilis. Nā ita se habz.
In fine: ipi David psalm⁹ can-
tici. In multis aut iā psalmis admonuim⁹
qd sit in fine: qm̄ finis legis xps ad iustici-
am omni credēti: finis q̄ pficiat: nō q̄ con-
sumat aut pdat. Verūtm̄ si q̄sq̄ conet inq̄-
rere: qd sibi velit psalm⁹ cānci: cur nō aut
psalm⁹ aut cānci: sed vtrūq̄: v̄l qd insit
infpsalmū cānci: et cānci: psalmi: qz et sic
quorūdā psalmoz tituli inscribūt: iuent et
fortasse aliqd qd acutiorib⁹ et ociosiorib⁹
nos reliqm̄: Discreuerūt qdā añ nos inf-
cānci et psalmū: vt qm̄ cānci ore pferē:
psalm⁹ aut visibili organo adhibito: id ē
psalterio canit: Et deant cānci signifi-
can intelligētie mentis: psalmo vō opera
corpis: sic i h̄ ipō sexagesimo septimo quē
nūc tractādū suscepim⁹: illō qd dictū est:
Cātate deo: psallite noi ei⁹: ita qdā discre-
uerūt: vt cātate deo dictū videat: qz ea q̄
in seipā mēs agit deo nota sūt: ab hoibus
nō vident: opa vō bona qm̄ iō vidēda sūt
ab hoib⁹: vt glificēt patrē nrm̄ q̄ in celis ē:
merito dictū sit: psallite noi ei⁹: id est diffa-
mationi ei⁹: vt laudabilis noiē. Hāc dif-
ferentiā alicubi quātū recolo: etiam ipse se
cur⁹ sum. Ademi aut legisse nos etiā psal-
lite deo: qz talia q̄ visibilia bñ opamur: nō
tm̄ hoib⁹: s̄ etiā deo placēt. Non aut oia q̄
deo placēt etiā hoib⁹ pnt: que videre non
pnt. Un̄ murū est si quēadmodū vtrūq̄ le-
gūt: et cātate deo et psallite deo: ita alicubi
legi pōt: cātate noi ei⁹. Qd si et h̄ in sc̄ptu-
ris sc̄tis dictū iuent: h̄c differētia frustra
claborata ē. Aduet etiā me qd generali
noie magis psalmi q̄ cantica vocant: ita
vt dñs diceret: q̄ sc̄pta sūt i lege et pphetis
et psalmis de me: et liber ipse psalmoz dicit
nō cānci: sic scriptū ē inq̄t in libro psal-
moz: cū pot⁹ scdm̄ istā differētiā: cantica
dici debuisse videant: qm̄ cānci etiā sine
psalmo esse pōt: psalm⁹ vō sine cānci esse
pōt. Pnt etenī cogitatiōes esse mētis q̄z
nō sint opa corporalia: nullū est aut op⁹ bo-
nū: cui⁹ non sit i mēte cogitatio: ac p hoc:
id est ibi et ibi vtrūq̄ psalmi: et tm̄ sic di-
xi generalit⁹ psalmi appellānt nō cānci: li-
ber qz psalmoz nō cānci. Et si intelligāt
atqz discutiant sensus dictoz vbi titulus
est tātūmō psalmi: et vbi tātūmō cantici: et
vbi nō psalm⁹ cantici: sicut in isto: sed can-